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INFORMACINIS PRANEŠIMAS DĖL LAIKINOJO SOLIDARUMO ĮNAŠO ĮSTATYMO PRIĖMIMO 
 

Informuojame, kad Lietuvos Respublikos Seimas 2023 m. gegužės 9 d. priėmė Lietuvos 
Respublikos laikinojo solidarumo įnašo įstatymą Nr. XIV-1936 (TAR, 2023-05-15, Nr. 9152; toliau – 
Įstatymas), kuris įsigalioja 2023 m. gegužės 16 d. ir galioja iki 2025 m. birželio 17 d. 

Įstatymas nustatė laikinąjį solidarumo įnašą (toliau – įnašas) į valstybės biudžetą, šio įnašo 
mokėtojus, šio įstatymo nustatyta tvarka gautų lėšų panaudojimo tikslą, įnašo apskaičiavimo, 
deklaravimo, sumokėjimo ir administravimo tvarką. 

Įnašą administruoja Valstybinė mokesčių inspekcija.  
Pagal Įstatymo nuostatas įnašą moka pagal Bankų įstatymą Lietuvos Respublikoje įsteigti 

ir veikiantys bankai, Europos Sąjungos valstybėse narėse ir Europos ekonominės erdvės valstybėse 
narėse (toliau – Europos Sąjungos valstybės narės) licencijuotų bankų ir užsienio bankų filialai, 
pagal Centrinių kredito unijų įstatymą veikiančių centrinių kredito unijų finansinės grupės. 

Valstybinės mokesčių inspekcijos (jos pareigūnų) ir įnašo mokėtojo santykiams, 
Valstybinės mokesčių inspekcijos (jos pareigūnų) vykdomai įnašo apskaičiavimo, deklaravimo ir 
sumokėjimo teisingumo kontrolei, įnašo mokėtojo konsultavimui įnašo mokėjimo klausimais, įnašo 
apskaičiavimo ir perskaičiavimo senačiai, įnašo nepriemokos išieškojimui ir permokos grąžinimui, 
baudų skyrimui ir delspinigių skaičiavimui už šio įstatymo pažeidimus mutatis mutandis taikomos 
Lietuvos Respublikos mokesčių administravimo įstatymo nuostatos dėl mokesčių administratoriaus 
(jo pareigūnų) ir mokesčių mokėtojų teisių ir pareigų, mokesčių apskaičiavimo, deklaravimo ir 
sumokėjimo kontrolės atliekant mokestinius tyrimus ir mokestinius patikrinimus, mokesčių 
mokėtojų konsultavimo mokesčių mokėjimo klausimais, mokesčių apskaičiavimo ir perskaičiavimo 
senaties, mokestinės nepriemokos išieškojimo ir mokesčių permokos grąžinimo, mokesčių įstatymų 
pažeidimų ir atsakomybės už šiuos pažeidimus, mokesčio apskaičiavimo taikant turinio viršenybės 
prieš formą principą, mokesčio apskaičiavimo pagal mokesčių administratoriaus įvertinimą, 
delspinigių dydžio ir jų skaičiavimo. 

Įnašo bazė – grynųjų palūkanų pajamos, apskaičiuotos taikant Įstatyme nustatytus 
principus. 

Įnašo mokėjimo laikotarpis, taikomas įnašą apskaičiuojant už 2023 metus, yra 
laikotarpis nuo 2023 m. gegužės 16 d. (Įstatymo įsigaliojimo) iki 2023 m. gruodžio 31 d., o 
mokėjimo laikotarpis, taikomas įnašą apskaičiuojant už 2024 metus, – kalendoriniai metai, kurie 
baigiasi 2024 m. gruodžio 31 d. 

Įnašo mokėtojai moka avansinį įnašą. Avansinis įnašas mokamas už mokėjimo laikotarpio 
ketvirtį. Avansinis įnašas apskaičiuojamas nuo einamojo mokėjimo laikotarpio ketvirčio įnašo 
mokėtojo grynųjų palūkanų pajamų.  
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Avansinis įnašas už 2023 metų II ketvirtį pagal Įstatymo 8 straipsnio 1 dalį 
apskaičiuojamas nuo grynųjų palūkanų pajamų, gautų nuo 2023 m. gegužės 16 d. (Įstatymo 
įsigaliojimo dienos) iki 2023 m. birželio 30 d. (2023 metų II ketvirčio pabaigos), jas lyginant su 
šiam laikotarpiui proporcingu laikotarpiu, taikomu pagal Įstatymo 8 straipsnio 1 dalį apskaičiuojant 
įnašą už 2023 metų mokėjimo laikotarpio ketvirtį, proporcingai sumažinamą Įstatymo 6 straipsnio 
7 dalyje nurodytomis įmokomis ir įnašais, padaugintais iš koeficiento, Įstatymo 8 straipsnio 1 dalyje 
nustatyta tvarka. Jeigu duomenys apie kiekvieną gegužės mėnesio dieną gautas grynąsias palūkanų 
pajamas nerenkami, šį mėnesį gautos grynosios palūkanų pajamos apskaičiuojamos viso mėnesio 
gautas grynąsias palūkanų pajamas padalijant iš 31 dienos (visų gegužės mėnesio dienų) skaičiaus 
ir padauginant iš 16 dienų (nuo gegužės 16 dienos iki mėnesio pabaigos) skaičiaus.  

Avansinio įnašo deklaracija pateikiama Valstybinei mokesčių inspekcijai ir avansinis 
įnašas sumokamas į valstybės biudžetą pasibaigus mokėjimo laikotarpio ketvirčiui, iki kito 
ketvirčio antro mėnesio paskutinės dienos. 

Metinė įnašo deklaracija pateikiama Valstybinei mokesčių inspekcijai pasibaigus 
mokėjimo laikotarpiui, iki kitų kalendorinių metų birželio 15 dienos. Jeigu metinėje įnašo 
deklaracijoje nurodyta įnašo suma viršija sumokėtą to mokėjimo laikotarpio avansinių įnašų sumą, 
apskaičiuotas skirtumas sumokamas į valstybės biudžetą pasibaigus mokėjimo laikotarpiui, iki kitų 
kalendorinių metų birželio 15 dienos. 

Laikinojo solidarumo įnašo deklaracijos KIT713 formos (toliau – KIT713 deklaracija), jos 
užpildymo bei pateikimo mokesčių administratoriui tvarkos projektas šiuo metu yra rengiamas ir 
artimiausiu metu bus paskelbtas Lietuvos Respublikos Seimo kanceliarijos teisės aktų informacinės 
sistemos (TAIS) Projektų registravimo posistemėje.  
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